



Zespół Opieki Zdrowotnej w Polanowie

adres: ul. Bobolicka 4, 76-010 Polanów

tel. (94)3188399, tel. (94)3188271, fax: (94)3188600,

www.zozpolanow.pl

Zapytania Oferentów z odpowiedziami Zamawiającego

do postępowania sygn. ZP/01/ZOZ/2023 , ID 828930

Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych wyjaśnień:

Pytanie 1: Turbodoładowane silniki są wrażliwe na pracę w niskich temperaturach przy wykorzystywaniu maksimum mocy co jest charakterystyczne podczas eksploatacji ambulansu w systemie PRM. Zastosowanie samej tylko nagrzewnicy wodnej powoduje (zwłaszcza zimą) niedogrzanie silnika a co za tym idzie jego ponad normatywną eksploatację mającą wpływ na jego trwałość. Optymalnym i najbardziej odpowiednim rozwiązaniem eliminującym tą wadę jest zastosowanie niezależnego od pracy silnika ogrzewania typu wodnego, które jednocześnie gwarantuje stosowną temperaturę pracy silnika jak i współpracuje w nagrzewnicą w ogrzewaniu przedziału medycznego. Czy biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający opisując parametr nagrzewnicy wodnej ma na myśli zastosowanie również niezależnego od pracy silnika ogrzewania wodnego o mocy min. 5 kW?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. Zamawiający wymaga grzałki w bloku lub układzie chłodzenia silnika która działa po podpięciu ambulansu do sieci, która zapewni odpowiednią temperaturę silnika już od startu. Nie zależne ogrzewanie wodne zużywa paliwa, a także nie może być używane w garażu.

Pytanie 2: Zastosowanie w układzie klimatyzacji dwóch parowników nie powoduje ich oddzielnego sterowania dla kabiny kierowcy i oddzielnego dla przedziału medycznego. Tak skonfigurowany układ oparty na jednej sprężarce i dwóch parownikach posiada priorytet chłodzenia dla kabiny kierowcy co oznacza, że im niższą temperaturę ustawimy dla kabiny to tym wyższą będziemy mieli w przedziale medycznym. Jedna sprężarka nie jest w stanie zapewnić takiej samej mocy w zasilaniu dwóch parowników. Dlatego aby wyeliminować tą wadę stosuje się w ambulansach układ klimatyzacji oparty nie tylko o dwa parowniki ale również o dwie sprężarki gdzie k jedna sprężarka zasila jeden parownik. Taki układ zapewnia dopiero oddzielne sterowanie dla kabiny kierowcy i oddzielne dla przedziału medycznego. Czy biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający opisując parametr układu klimatyzacji miał na myśli zastosowanie dwóch sprężarek, które zasilają osobno, każdy z dwóch parowników?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. Zamawiający wymaga odrębnej regulacji temperatur dla przedziału kierowcy i przedziału medycznego, ale nie wymaga dwóch sprężarek. Wykonawca może użyć tylko rozbudowy na przedział medyczny. Jeśli oba rozwiązania spełniają wymagania normy PN EN 1789, Zamawiający nie widzi przeciw wskazań do zastosowania któregośkolwiek. Z wiedzy Zamawiającego wynika iż rozwiązanie oparte na dwóch sprężarkach jest po prostu droższe. Zamawiający jest świadomy, że przy rozwiązaniu z klimatyzacją dwuparownikową, a nie dwu sprężarkową, aby w przedziale medycznym klimatyzacja chłodziła, musi również być włączona klimatyzacja w przedziale kierowcy.

Pytanie 3: Czy w związku z ograniczoną dostępnością pojazdów do zabudowy, Zamawiający zechce wydłużyć termin dostawy do 45 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 4: W związku z tym, iż Wykonawca jako producent ambulansu nie ma wpływu na czas reakcji autoryzowanego serwisu oferowanej marki pojazdu, Zamawiający zechce potwierdzić, iż zapisy umowy w §3 pkt. 4, ppkt 1, 2 oraz w §5, pkt. 1 dotyczą zabudowy specjalnej i wyposażenia medycznego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis umowy.

Pytanie 5: Żadne warunki gwarancji nie przewidują wydłużania okresu gwarancji o czas wykonywania naprawy. W związku z tym prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu z §3, pkt. 4, ppkt 6

Odpowiedź: - Zamawiający wykreśla zapis.

Pytanie 6: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Zamawiającego, celem przeprowadzenia analizy zdolności kredytowej:

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2023.

- sprawozdanie finansowe za 2022 r.

Odpowiedź: W załączeniu Zamawiający przesyła dokumenty finansowe Bilans i RZiS za rok 2022 oraz bilans i RZiS za II kwartał 2023r. jest dokumentem wstępnym. Prosimy nie udostępnianie danych finansowych bez zgody ZOZ Polanów (dane zostały udostępnione w wiadomości prywatnej).

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający we własnym zakresie ubezpieczy ambulans będący przedmiotem umowy leasingu oraz będzie pokrywał koszty ubezpieczenia przez cały okres leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że we własnym zakresie ubezpieczy ambulans, oraz będzie pokrywał koszty ubezpieczenia przez cały okres leasingu.

Pytanie 8: Dotyczy zestawu transportowego: w związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze monoblokowe elektryczne firmy Medirol model Vivera o poniższych parametrach:

- Wykonane z materiału odpornego na korozję
- Długość całkowita noszy: 200 cm (po skróceniu ramy 160 cm), szerokość całkowita noszy: 60 cm
- Elektrycznie regulowana wysokość leża: 38-133 cm
- Fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik na całej długości bocznej ramy noszy, chroniący przed uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach podczas przenoszenia lub prowadzenia na transporterze
- Nosze 3 segmentowe z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej oraz pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha
- Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji
- Płynna regulacja kąta nachylenia oparcia pleców do 90 ° wspomagana sprężyną gazową, zgięcie kolan do 50°
- Rozkładane poręcze boczne, z uchwytami zwalniającymi, zwiększające powierzchnie materaca, regulowane w 6 pozycjach ułatwiające transport pacjentów otyłych
- Pozycja przeciwwstrząsowa 30°
- Zestaw pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy
- Wyprofilowany materac, w środkowej części dodatkowo stabilizujący miednicę w trakcie transportu zwłaszcza u pacjentów bariatrycznych, mocowany na do noszy. Umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujących krwi i płynów, odpornych na środki dezynfekujące. Materac niepalny.
- Trwałe graficzne oznakowanie elementów związanych z obsługą noszy
- Uchwyty do prowadzenia i sterowania elektrycznie noszy na jednym ergonomicznym poziomie zapewniającym łatwą obsługę dla personelu med. o zróżnicowanym wzroście
- Wyświetlacz stanu naładowania akumulatora
- Możliwość ładowania akumulatora noszy po wpięciu w mocowanie
- Dodatkowo system ręcznego podnoszenia, unoszenia , załadunku i wyładunku noszy
- Maksymalne obciążenie robocze 395 kg, max. waga ciała pacjenta 320kg
- Waga noszy 75 kg zgodnie z normą PN EN 1865-2+A1:2015 i PN EN 1865-3+A1:2015
- Nosze o zwiększonej wytrzymałości stosowane do dużych obciążeń
- Wbudowane automatyczne zwalnianie noszy z mocowania za pomocą jednego przycisku z możliwością ręcznego zwolnienia
- Nosze z automatycznym, hydrauliczno-elektrycznym systemem podnoszenia, obniżania noszy z pacjentem oraz załadunkiem noszy z/do ambulansu, eliminujący ręczne podnoszenie pacjenta wraz z noszami zgodne z normą dla noszy z zasilaniem PN EN 1865-2+A1:2015. Potwierdzenie spełnienia normy przez nosze i system mocowania noszy z zasilaniem przez niezależną jednostkę notyfikacyjną
- Mocowanie mechaniczne umożliwiające zasilanie noszy po załadunku do ambulansu
- Panel sterowania z systemem ręcznej obsługi, bez wskaźników ledowych naprowadzających
- Możliwość mocowania noszy na podłodze lub dedykowanej lawecie

- Możliwość kontroli terminu wymaganego przeglądu technicznego za pomocą aplikacji z poziomu telefonu/tabletu
- Płynna automatyczna regulacja na wszystkich wysokościach ustawiana za pomocą jednego przycisku
- Akumulator na stałe wbudowany w nosze, bez potrzeby stosowania dodatkowych akumulatorów/baterii zasilanie 12V
- Nosze wyposażone w 4 kółka obrotowe w zakresie 360° z 15 cm średnicą, 2 kółka wyposażone w hamulce
- 2 koła z systemem blokady toczenia (koła kierunkowe)
- Skracana tylna część ramy noszy celem ułatwienia manewrowania w wąskich przestrzeniach
- Całkowita długość noszy 200 cm, po skróceniu 160 cm
- Możliwość rozłożenia leża noszy po skróceniu tylnej ramy noszy
- 2 częściowy, składany teleskopowo wieszak na płyny infuzyjne
- Nosze wyposażone w zagłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiając ich przedłużenie w celu transportu pacjenta o wyższym wzroście
- Odpinany stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia oraz ułożenia głowy na wznak.
- Możliwość mycia ciśnieniowego noszy
- Klasa szczelności IPX6
- Zakres temperatur pracy noszy elektryczno-hydraulicznych zgodnie z normami
- Potwierdzenie spełnienia przez nosze i system mocowania normy EN PN 1789+A2:2015 przez niezależną jednostkę notyfikacyjną
- Nosze zgodne z normą dla medycznych urządzeń elektrycznych IEC 60601-1

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści ssak przenośny o temperaturach pracy zgodnych z normą EN 1789 tj. -5 do +50 stopni Celsjusza, spełniający pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe samochodu bazowego nie mają być ujęte w cenie oferty i Zamawiający będzie je wykonywał na własny koszt w ASO pojazdu bazowego zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przeglądy okresowe samochodu bazowego nie mają być ujęte w cenie oferty. Zamawiający będzie wykonywał przeglądy okresowe na własny koszt zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 11: Czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego wraz z dojazdem na przegląd do siedziby Zamawiającego mają być wliczone w cenę oferty co podniesie jej koszt.

Odpowiedź: Zamawiający będzie sam pokrywał koszty przeglądów okresowych sprzętu medycznego.

Pytanie 12: Prosimy o dopuszczenie dostawy ambulansu na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy co umożliwi przetestowanie oraz dotarcie pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę ambulansu na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Pytanie 13: Prosimy o dopuszczenie dostawy pojazdu bazowego z roku produkcji 2022 a zabudowy 2023 – gwarancja liczona od podpisania protokołów odbioru.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 14: Z uwagi na koniec roku oraz okresu kiedy popyt przewyższa podaż, prosimy o dopuszczenie dostawy ambulansu do 15.01.2024.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15: Prosimy o dopuszczenie samochodu bez asystenta martwego pola

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16: Prosimy o dopuszczenie reflektorów głównych w technologii halogen

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17: Prosimy o dopuszczenie wysokości pojazdu bez anten 275 cm oraz długości 610 cm

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18: Prosimy o dopuszczenie zamiast sufitowego gniazda AGA , sufitowy wtyk tlenowy z przepływomierzem na prawej ścianie co nie wymaga używania przepływomierza.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19: Prosimy o dopuszczenie ambulansu nie wyposażonego w dodatkowe światła led na słupkach tylnych oraz błotnikach tylnych

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 20: Prosimy o dopuszczenie ambulansu nie wyposażonego w kamerę przedziału medycznego lub dopuszczenie kamery zainstalowanej nad blatem roboczym z widokiem w tylną część przedziału medycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 21: Prosimy o dopuszczenie ambulansu bez centralnej próżni. Tą funkcję ma ssak elektryczny będący w posiadaniu Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22: Z uwagi na nosze elektryczne i dedykowaną pod nie lawetę prosimy o dopuszczenie lawety tylko z funkcją przesuwu – bez funkcji wysuwu i pozycji drenażowych z uwagi iż laweta z takimi funkcjami pod nosze elektryczne nie istnieje

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23: Prosimy o dopuszczenie zamiast fotela u wezglowia i na prawej ścianie, dwóch foteli na ścianie prawej bez fotela wezglowia noszy

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 24: Czy Zamawiający dopuści zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco z deklaracją wekslową?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. Zabezpieczenie wekslowe zostanie wystawione przez Zamawiającego ZOZ Polanów bez poręczenia osób trzecich lub poręczenia majątkowego osoby wystawiającej.

Pytanie 25: Z uwagi na fakt , że Wykonawca nie był w stanie przeprowadzić analizy zdolności kredytowej Zamawiającego , co uniemożliwia złożenie wiążącej oferty , zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.10.2023 r.

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20.10.2023r.

Stan na dzień: 12.10.2023r. godz. 12.00

Wioleta Maśnik

Zespół Opieki Zdrowotnej w Polanowie